[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1028

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 17.05.2013 №530 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в муниципальном образовании «Верхнекетский район» по разделу «дополнительное образование детей», в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей отрасли физической культуры и спорта

В целях реализации распоряжения Администрации Томской области от 31.10.2016 №777-ра «О внесении изменений в распоряжение Администрации Томской области от 10.04.2013 №283-ра
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 17.05.2013 №530 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в муниципальном образовании «Верхнекетский район» по разделу «дополнительное образование детей», в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей отрасли физической культуры и спорта» (в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 09.10.2015 №852, от 29.12.2015 №1108) (далее - Постановление) следующие изменения:

1) разделы 1.3 и 1.5 приложения 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru.

Глава Верхнекетского района                                                                     Г. В. Яткин

Морозова

2-17-76
Дело - 2, УФ - 1, МПФКиС-1, ДЮСШ А.Карпова -1

Приложение 1

к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 29 декабря 2016 г. № 1028
1.3. Основные количественные характеристики

системы дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности

	Показатели
	Единица измерения
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

прогноз
	2018 г.

прогноз

	Численность детей и молодёжи 5-18 лет
	кол-во

человек
	1961
	1623
	2068
	2395
	2588
	2750
	2815

	Доля детей, охваченных программами дополнительного образования детей отрасли физической культуры и спорта, в общей численности детей и молодежи 5 - 18 лет
	кол-во

человек

%
	412

21
	341

21
	457

22,1
	530

22,1
	490

18,9
	490

17,8
	490

17,4

	Численность педагогических работников организаций дополнительного образования детей отрасли физической культуры и спорта муниципального образования Верхнекетский район (тренеры-преподаватели)
	кол-во

человек
	15
	11
	12
	10
	10
	10
	10

	Численность детей и молодёжи 5-18 лет в расчёте на 1 педагогического работника
	человек
	27,5
	31
	38,1
	53
	49
	49
	49

	Доля педагогических работников, программ дополнительного образования, которым при прохождении аттестации в соответствующем году присвоена первая или высшая категория.
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-

1.5. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей

отрасли физической культуры и спорта муниципального образования «Верхнекетский район», соотнесенные с этапами перехода к «эффективному контракту»

	Единица

измерения
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	Результаты

	1. 1. Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей и молодежи в возрасте 5 - 18 лет
	процентов
	21
	22,1
	18,4
	18,9
	17,8
	17,4
	не менее 18 процентов детей в возрасте от 5 до 18 лет будут получать услуги дополнительного образования

	2. 2. Отношение среднемесячной заработной платы педагогов муниципальных организаций дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате учителей Томской области
	процентов
	131,1
	125,5
	125,9
	125,9
	165,8
	168,8

Приложение 2
к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 29 декабря 2016 г. № 1028
Финансовое обеспечение Плана мероприятий («дорожной карты») "Изменения в сфере образования в Томской области" в части повышения заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта Верхнекетского района
	Наименование показателей
	2012 год
	2013 год (факт)
	2014 год (факт)
	2015 год (факт)
	2016 год

	Исходная информация для расчета дополнительной потребности средств на повышение заработной платы работников образовательных организаций в Томской области

	Численность населения субъекта Российской Федерации, чел.
	1 060 997
	1 067 187,0
	1 074 453,0
	1 076 762,0
	1 079 742,0

	Среднемесячный доход от трудовой деятельности по Томской области, руб.
	х
	х
	х
	30 071,3
	33 230,0

	Прогнозируемая средняя заработная плата по Томской области, руб.
	27 376
	30 445,8
	32 503,0
	х
	х

	Темп роста средней заработной платы по Томской области, %
	х
	1,1
	1,1
	х
	1,1

	Планируемая среднемесячная заработная плата педагогических работников организаций дополнительного образования в Томской области, руб.
	13 890
	23 421,0
	27 159,0
	27 423,3
	27 423,3

	Темп роста средней заработной платы , %
	х
	1,7
	1,2
	1,0
	1,0

	Соотношение к средней заработной плате учителей по Томской области, %
	58%
	0,7
	0,8
	0,8
	0,8

	Планируемая среднемесячная заработная плата учителей в Томской области, руб.
	23 865
	31 303,0
	34 072,0
	34 182,7
	34 182,7

	Темп роста средней заработной платы, %
	х
	1,3
	1,1
	1,0
	1,0

	Соотношение к средней заработной плате по Томской области, %
	87%
	1,0
	1,0
	1,1
	1,0

	Верхнекетский район

	Информация рекомендованная Минтрудом России и Минобрнауки России для расчета дополнительной потребности средств на повышение заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей в Томской области

	Число получателей услуг в организациях дополнительного образования детей, чел.

	148 868,0
	152 070,0
	147 125,0
	150 473,0

	Численность детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет в расчете на 1 педагогического работника организаций дополнительного образования, чел.

	31,0
	38,1
	53,0
	49,0

	Доля работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в общей численности работников организаций дополнительного образования детей, %

	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	Доля расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в общем ФОТ работников организаций дополнительного образования детей, %

	0,7
	0,7
	0,7
	0,8

	Доля средств от приносящей доход деятельности в общем ФОТ работников в организациях дополнительного образования детей, %

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) в организациях дополнительного образования детей, чел.

	53,0
	58,0
	52,0
	48,0

	в том числе:

	Среднесписочная численность педагогических работников организаций дополнительного образования детей, чел.
	15
	11,0
	12,0
	10,0
	10,0

	Среднесписочная численность административно-управленческого персонала, чел.

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Среднесписочная численность вспомогательного персонала, чел.

	37,0
	41,0
	37,0
	33,0

	Планируемая среднемесячная заработная плата педагогических работников в организациях дополнительного образования детей, руб.
	9 562
	23 878,0
	27 143,8
	27 143,8
	27 143,8

	Планируемая среднемесячная заработная плата административно-управленческого персонала в организациях дополнительного образования детей, руб.

	26 023,0
	35 510,0
	35 510,0
	39 409,0

	Планируемая среднемесячная заработная плата вспомогательного персонала в организациях дополнительного образования детей, руб.

	12 240,0
	14 648,2
	14 648,0
	20 470,0

	Расчет дополнительной потребности средств на повышение заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей в Томской области

	Планируемый ФОТ (с начислениями во внебюджетные фонды), тыс. руб.
	2 241
	4 103,8
	5 089,1
	4 240,9
	4 240,9

	в том числе: ФОТ за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. руб.
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Темп роста объема средств от приносящей доход деятельности в общем ФОТ работников организаций дополнительного образования, %

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прирост ФОТ (с начислениями) к 2013 г., дополнительная потребность средств на повышение заработной платы педагогических работников в организациях дополнительного образования детей, тыс. руб.

	1 862,8
	985,4
	1 999,9
	2 000,0

	с учетом:

	Объема средств от сокращения среднесписочной численности педагогических работников организаций дополнительного образования детей (интенсификация труда), тыс. руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дополнительной потребности - всего, тыс. руб.

	1 862,8
	2 848,0
	1 676,4
	2 000,0

	в том числе:

	Консолидированный бюджет Томской области, тыс. руб.

	1 862,6
	2 848,0
	1 676,4
	2 000,0

	включая средства,

	предусмотренные в консолидированном бюджете на повышение заработной платы педагогических работников в организациях дополнительного образования детей, тыс. руб.

	1 552,6
	2 570,0
	1 281,4
	1 567,4

	предусмотренные в консолидированном бюджете на 2013 год в рамках индексации ФОТ на 4,5%, тыс. руб.

	101,0
	101,0
	101,0
	101,0

	от оптимизационных мероприятий и мер по повышению эффективности расходов, энергосбережения, из них:

	0,0
	127,0
	85,0
	89,0

	от оптимизации численности вспомогательного и административно-управленческого персонала , тыс. рублей

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	от оптимизации сети образовательных организаций и образовательных программ, тыс. р.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	от сокращения текущих расходов, переориентированных на реализацию Указа Президента РФ, тыс. руб.

	0,0
	127,0
	85,0
	89,0

	дополнительные средства бюджетов муниципальных образований Том. области, тыс. руб.

	209,0
	50,0
	209,0
	242,6

	Средства от приносящей доход деятельности, тыс. руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме средств, предусмотренных на повышение оплаты труда, %

	0,0
	0,0
	0,1
	0,0